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Handläggare Till 
Peter Ahlström 
Telefon: 08-508 28 438 

idrottsnämnden 

Granskning av Polska katolska barn- och 
ungdomsföreningen Emmaus 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Ärendet gäller föreningen Emmaus ansökan om bidrag för 

verksamhetsåret 2015. Förvaltningen har genomfört en granskning 

under hösten 2015 och haft kontakt med föreningen under vintern. I 

detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens slutsatser av 

granskningen. Förvaltningen föreslår också att idrottsnämnden 

beslutar att föreningen Emmaus inte ska anses bidragsberättigad för 

verksamhetsåret 2015. 

Bakgrund 

Polska katolska barn- och ungdomsföreningen Emmaus 

(fortsättningsvis föreningen) har funnits i många år i Stockholms 

stad. Under åren har medlemsantalet ökat, framför allt i länets 

övriga kommuner. Föreningen har en lokal på Södermalm i 

Stockholm, som är bas för föreningens barn- och 

ungdomsverksamhet.  

 

Den 22 september 2015 beslutade idrottsnämnden att tilldela 

föreningen ett bidrag som skulle möjliggöra fortsatt verksamhet 

under förvaltningens granskning. 

 

Förvaltningen redovisade i det ärendet att över hälften av 

föreningens medlemmar var bosatta i andra kommuner än 

Stockholm, men att föreningen tidigare redovisat aktiviteterna för 

medlemmarna från Stockholms stad och fått bidrag för dessa. När 
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föreningen i sin bidragsansökan för 2014 redovisade verksamheten 

för samtliga medlemmar underkändes ansökan eftersom den inte 

uppfyllde stadens krav på andel medlemmar i hemkommun. Minst 

hälften av medlemmarna måste bo i Stockholms stad för att en 

förening ska vara bidragsberättigad. 

 

Tre möjliga alternativ redovisades i ärendet. Det första alternativet 

var att föreningen skulle bedömas som bidragsberättigad. Det andra 

alternativet var att ge föreningen ett särskilt bidrag för sin 

verksamhet och det tredje alternativet var att föreningen inte skulle 

bedömas som bidragsberättigad. 

 

I ärendet stod också att förvaltningen skulle återkomma med förslag 

till beslut för 2015 och framåt. I detta ärende redovisas 

förvaltningens förslag. 

 

Ärendet 

Efter nämndens beslut den 22 september 2015 genomförde 

förvaltningen sju stycken verksamhetsbesök under september och 

oktober. Endast i ett fall pågick barnverksamhet, men endast med 

ett barn. Förvaltningen bedömer därför att kontinuerlig ledarledd 

verksamhet inte bedrivs i lokalen. Föreningen har däremot kunnat 

visa att det har genomförts enstaka aktivitetstillfällen, till exempel 

genom daterade filmupptagningar och fotografier. Föreningen har 

också beskrivit att den genomför lovaktiviteter. Lokalen är utrustad 

så att föreningen kan bedriva öppen fritidsverksamhet.  

 

Förvaltningens besök planerades efter det verksamhetsschema för 

2015 (bilaga 1) som föreningen skickat in i sin ansökan om 

hyresbidrag för lokalen på Södermalm. En granskningsrapport som 

skrevs efter granskningen bifogas detta ärende (bilaga 2). Denna 

rapport föredrogs för föreningen under ett möte den 8 februari 2016 

mellan föreningen och ansvarig tjänsteman. Det meddelades också 

att förvaltningen inte ansåg att föreningen var bidragsberättigad. 

 

Efter mötet skickade föreningen in en skrivelse för att bemöta den 

information de fått på mötet (bilaga 3).  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen vill framhålla att föreningen har behandlats i enlighet 

med gällande regelverk. Det är viktigt att alla föreningar behandlas 

likvärdigt och regelrätt. Det har också skett i detta fall. 

 

Eftersom föreningen redovisat att färre än hälften av medlemmarna 

är bosatta i Stockholms stad är ett av kriterierna för 

bidragsberättigande inte uppfyllda. Förvaltningen anser därför att 

ansökningarna om medlemsaktivitetsbidrag och hyresbidrag inte 

kan beviljas. Förvaltningen har ändå försökt få en bild av den 

verksamhet föreningen redovisat i sin ansökan. 

 

Föreningar kan få bidrag för kontinuerlig verksamhet under ett 

verksamhetsår. Föreningen hänvisar bland annat till sin verksamhet 

under skolloven. Med kontinuerlig verksamhet menas verksamhet 

som sker med regelbundenhet enligt fastslaget schema. Enbart 

skollovsaktiviteter räcker inte för att en förening ska anses ha 

kontinuerlig verksamhet. 

 

Föreningen har skickat in årliga verksamhetsscheman för 2015 och 

2016. Efter kontrollerna i september och oktober 2015 konstaterade 

förvaltningen att någon kontinuerlig verksamhet inte förekommit 

under besöken. Föreningen hävdade att verksamheten inte kommit i 

gång efter sommarlovet. Förvaltningen har även genomfört ett 

verksamhetsbesök under maj 2016. Vid det tillfället förklarade en 

föreningsrepresentant att verksamheten i princip var avslutad inför 

sommarlovet. Därefter gjordes inga ytterligare besök. Föreningen 

har inte kunnat visa att bidragsberättigad ledarledd verksamhet 

förekommit under en längre period. 

 

Förvaltningen gör bedömningen att föreningen erbjuder en öppen 

verksamhet i sina lokaler, men att någon kontinuerlig, ledarledd 

verksamhet i enlighet med stadens regelverk inte förekommer. 

 

Med beaktande av att föreningen inte uppfyller kriteriet i 

bidragsreglerna vad gäller antalet medlemmar bosatta i Stockholms 

stad föreslår förvaltningen att föreningen inte ska anses 

bidragsberättigad för verksamhetsåret 2015. Föreningen uppfyller 

inte heller kriteriet att det ska vara kontinuerlig ledarledd 

verksamhet och är därför inte bidragsberättigad oavsett antalet 

medlemmar boende i staden. 

 

         _______ 
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Bilagor 

1. Verksamhetsschema 2015 

2. Granskningsrapport 

3. Skrivelse från Emmaus 


